Партизанский филиал
краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения

«ВЛАДИВОСТОКСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по переводу студентов с платного обучения на бесплатное

от 28.06.2024 года
по рассмотрению заявлений студентов, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального образования на перевод с платного
обучения на бесплатное

Присутствовали:
Председатель комиссии: Биктулов Д.И., заведующий филиалом
Зам. председателя: Ким М.В., и.о. заведующего учебной частью
Члены комиссии:
Рева Г.П., заведующий отделением «Сестринское дело» очно-заочной формы
обучения, отделением «Лечебное дело»
Стрелец С.В., заведующий отделением «Сестринское дело» очной формы обучения
Капустина О.А., председатель первичной организации профсоюза, преподаватель
Дрогалева Н.И., социальный педагог, преподаватель
Борисова Ю.А., педагог-психолог, преподаватель
Мясоедова М.А., председатель студенческого совета

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявлений студентов о переходе с платного обучения на

бесплатное.

1. СЛУШАЛИ:
1.1. Ким М.В. - на рассмотрение комиссии было представлено 4 (четыре)

мотивированных заявления студентов, обучающихся на платной
основе с просьбой перевода их на вакантные бюджетные места,
согласно списку:

1. Зазериной Анны Валерьевны - 2 курс отделение «Сестринское дело» (очная
форма обучения), обучается с 01.09.2023 года (договор об оказании платных
образовательных услуг на обучение по образовательной программе среднего
профессионального образования № ПР 0000255 от 01.09.2023 г.)

2. Малиновской Анастасии Алексеевны - 4 курс отделение «Сестринское дело»
(очная форма обучения), обучается с 01.09.2021 года (договор об оказании
платных образовательных услуг на обучение по образовательной программе
среднего профессионального образования № 07 от 25.08.2021 г.)

3. Касливцевой Оксаны Александровны - 2 курс отделение «Сестринское
дело» (очно-заочная форма обучения), обучается с 01.09.2023 года (договор
об оказании платных образовательных услуг на обучение по

образовательной программе среднего профессионального образования № ПР
0000036 от 18.08.2023 г.)

4. Коротких Марины Андреевны - 2 курс отделение «Сестринское дело» (очно
заочная форма обучения), обучается с 01.09.2023 года (договор об оказании
платных образовательных услуг на обучение по образовательной программе
среднего профессионального образования № УСС 0000256 от 01.09.2023 г.)

Все перечисленные студенты обучаются с полным возмещением затрат на
обучение.

Согласно п. 4 «Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального образования, с
платного обучения на бесплатное в КГБПОУ «Владивостокский базовый
медицинский колледж» от 26.09.2022 г. № 288-0 (далее - Порядок) заявления
студентами были поданы в установленный срок.

Согласно п. 2, п. 3 вышеуказанного Порядка (о наличии вакантных
бюджетных мест), с учетом мнения представителя студенческого совета, данный
переход с платного обучения на бесплатное возможен.

1.2. Рева Г.П. и Стрелец С.В. - представили мотивированные заявления
вышеуказанных студентов на имя заведующего филиалом о переходе с
платного обучения на бесплатное. К заявлениям приложены:
- результаты промежуточных аттестаций студентов за 2 (два) семестра,

предшествующих подаче заявлений;
- информация об отсутствии у указанных студентов академической

задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности об оплате
за обучение;

- информация об отсутствии у указанных студентов предшествующего
среднего профессионального образования

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Ходатайствовать о переходе студентов, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального образования в Партизанском филиале
КГБПОУ «ВБМК» с платного обучения на бесплатное с учетом количества
вакантных бюджетных мест с 01.07.2024 г., согласно списку:

1. Зазериной Анны Валерьевны - 2 курс отделение «Сестринское дело» (очная
форма обучения)

2. Малиновской Анастасии Алексеевны - 4 курс отделение «Сестринское дело»
(очная форма обучения)

3. Касливцевой Оксаны Александровны - 2 курс отделение «Сестринское
дело» (очно-заочная форма обучения)

4. Коротких Марины Андреевны - 2 курс отделение «Сестринское дело» (очно
заочная форма обучения)

Основание: приказ Министерства образования и науки РФ от 06.06.2014 г. №
443 «Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования, с платного обучения на бесплатное»; приказ Минобрнауки РФ от
25.09.2014 года № 1286 «О внесении изменений в Порядок и случаи перехода лиц,
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и
высшего образования, с платного обучения на бесплатное»; «Порядок и случаи
перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования, с платного обучения на бесплатное в КГБПОУ
«ВБМК» от 26.02.2022 года № 288 - О

Председатель комиссии Биктулов Д.И.
(ф.и.о.)

Члены комиссии Ким М.В.
(ф.и.о.)

Рева Г.П.
(ф.и.о.)

Стрелец С.В.

(подпись)

(подпись)

(подпись)
А

(ф.и.о.)

Капустина О.А.
(ф.и.о.)

Дрогалева Н.И.
(ф.и.о.)

Борисова Ю.А.
(ф.и.о.)

Мясоедова М.А.
(ф.и.о.)